商安委办发〔2018〕14号

商洛市安全生产委员会办公室

关于评选2017年度安全生产工作先进单位、

先进企业、先进个人的通知

各县区安委会，市安委会有关成员单位：
2017年，在各级党委、政府的正确领导下，我市各级各单位认真贯彻落实安全生产“党政同责、一岗双责、齐抓共管失职追责”要求和“安全第一，预防为主，综合治理”的方针，围绕建立安全生产监管“五级五覆盖”和企业主体责任落实年工作，狠抓隐患排查治理、安全标准化、预防和遏制较大以上生产安全事故，有效地稳定了全市安全生产形势。为表彰先进，树立典型，市安委会决定对2017年在安全生产工作中做出突出贡献的先进单位、先进企业和先进个人进行通报表彰。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

商洛市行政区域内的县（区）人民政府、市安委会成员单位；国有企业（包括中省在商企业）、合资企业、独资企业、股份制企业、集体企业、私有企业；全市安监战线工作人员。

二、评选条件

（一）先进单位评选条件

1、坚持科学发展安全发展理念，坚守红线、落实责任，模范遵守国家法律法规。

2、辖区或行业领域内2017年安全生产指标得到有效控制。

3、认真贯彻落实市委、市政府关于安全生产工作的有关指示精神，全面完成市安委会下达的年度安全生产工作任务，取得明显成效。

（二）先进企业评选条件

1、2017年全年未发生安全生产责任事故。

2、严格遵守安全生产各项法律法规。

3、认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产工作的系列讲话和市委、市政府关于安全生产工作各项决策和部署，落实企业安全生产主体责任年各项工作。

4、认真贯彻落实企业安全生产责任“五落实、五到位”，落实“党政同责”要求，董事长、党组书记、总经理对本企业安全生产工作共同承担领导责任；落实安全生产“一岗双责”，所有领导班子成员对分管范围内安全生产工作承担相应职责；落实安全生产组织领导机构，成立安全生产委员会，由董事长或总经理担任主任；落实安全管理力量，依法设置安全生产管理机构，配齐配强注册安全工程师等专业安全管理人员；落实安全生产报告制度，定期向董事会、业绩考核部门报告安全生产情况，并向社会公示；做到安全责任到位、安全投入到位、安全培训到位、安全管理到位、应急救援到位。

5、组织实施了本单位的安全生产评估活动，制定本单位安全生产评估实施办法和细则，将评估工作落实到车间、班组和岗位。

6、结合本单位实际情况，建立事故隐患检查、登记、报告、整改等安全管理规章制度；建立隐患治理台账。

7、认真开展企业安全文化建设活动。

8、结合企业特点，认真组织开展 “安全生产月”活动，积极营造良好的安全生产氛围；组织职工开展安全培训。

9、完善和落实企业安全生产应急预案，开展应急救援演练；落实重大危险源管理制度，对重大危险源实施有效监测监控；按规定和标准提取安全生产费用、风险抵押金。

10、积极推进安全生产标准化建设，推广应用安全生产先进技术，严格落实新建和改扩建安全设施“三同时”制度，切实加强企业安全生产基础建设。

11、贯彻职业病防治法，开展职业病防治基础建设活动。

12、完成年度安全生产各项工作任务成效显著，贡献突出。

（三）先进个人评选条件
1、坚持科学发展安全发展理念，具有做好安全生产工作的坚定信念，工作有激情。

2、完成年度安全生产各项工作任务成效显著，贡献突出。在本岗位上积极推进和开展各项安全生产工作，并取得明显成绩。

3、勤奋好学，勇于创新、大胆实践，专业素质和综合能力突出，工作中能够发挥骨干作用，职业内行。

4、自身要求严格，在工作和生活中拒腐蚀、守纪律，贯彻落实中央八项规定精神，坚决反对“四风”，认真践行“两学一做”要求，廉洁奉公、作风过硬，无违纪违法行为。

三、推荐办法

1、安全生产先进单位由市安委会依据2017年安全生产目标责任制考核结果推荐。

2、安全生产先进个人由市安委会相关部门、县区安委会、相关企业按要求推荐，推荐人选要倾斜安全监管一线工作的科级以下干部（推荐名额见附表）。

3、安全生产先进企业由市直部门和各县区安委会推荐（推荐名额见附表）。

4、各推荐单位要严格按照考评条件进行推荐，凡被省、市级有关部门通报批评、环保不合格、重大隐患治理不到位的企业都不得进行推荐；市级被推荐单位需市级行业部门盖章后方可参加评选，县区级被推荐单位需县区安委会盖章后方可参加评选。

请各县区，市级有关部门按照本通知要求，组织好评选推荐工作，并于2018年3月1日前将推荐名单（按推荐顺序排名）、申报表（一式两份）和推荐材料（2000字以内）报市安委会办公室。市安委会将对推荐的企业进行抽查考核。

联系人：屈小青       联系电话：0914-2388785

    地址：商洛市行政中心西裙楼312室

商洛市安全生产监督管理局办公室

邮政编码：726000

附件：1、表彰名额分配表
2、商洛市2017年度安全生产工作先进单位(县区政府）申报表
3、2017年度安全生产工作先进企业申报表

4、商洛市2017年度安全生产工作先进个人申报表

商洛市安全生产委员会办公室

2018年2月24日

  商洛市安全生产委员会办公室            2018年2月24日印发

  经办人：屈小青       电话：0914-2388785         共印40份
附件1：

表彰名额分配
	序 号
	先进企业名额分配
	先进个人名额分配

	1
	市  直
	3
	市直部门
	15

	2
	商州区
	2
	商州区
	3

	3
	洛南县
	3
	洛南县
	3

	4
	丹凤县
	2
	丹凤县
	3

	5
	商南县
	2
	商南县
	3

	6
	山阳县
	3
	山阳县
	3

	7
	镇安县
	2
	镇安县
	3

	8
	柞水县
	3
	柞水县
	3

	总 计

	20

	36

附件2:
商洛市2017年度安全生产工作先进单位(县区政府）申报表

	单位名称

	拟予奖励
	全市安全生产工作先进单位（县区政府）

	主

要

事

迹

	申报单位

意    见
	      年   月  日（盖章）

	县区政府

主要领导

意    见
	      年   月  日（盖章）

	市安委会

意　　见
	        年   月  日（盖章）

	市政府审批意    见
	      年   月  日（盖章）

附件3:
2017年度安全生产工作先进企业申报表

                        填表日期：

	单位名称

	所有制形式

	员工总数

	法人代表姓名

	联系电话（手机）

	主

要

事

迹

	行业主管

部门或县区

安委会意见
	（盖  章）

                               年   月   日

	市安委

会意见
	（盖  章）

                                年   月   日

附件4:

商洛市2017年度安全生产工作先进个人申报表

	姓  名

	性  别

	民 族

	二寸免

冠彩照

	出生年月

	参加工作时间

	入党时间

	文化程度

	工作单位及职务

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	申报单位

意    见
	年   月   日（盖章）

	市安委会

意　　见
	年   月  日（盖章）

	市政府审批意见
	 年   月  日（盖章）